
Kansalaisten kuuleminen rajavartiolainsäädännön muutoksista 15.5–
7.6.2013

OtaKantaa -kyselyn tulosten kooste: vastauksia 85 kpl

Vastaukset on ryhmitelty sen mukaan, mikäli vastaaja on vain vastannut kyllä/ei tai kuvaillut
kantaansa pidemmällä vastauksella. Avoimet vastaukset on jäsennelty asenteen mukaan. Kyselyyn
vastasi 85 ihmistä, ja se oli auki aikavälillä 15.5–7.6.2013.

1. Onko Suomen ulkorajalla oleva rajavyöhyke mielestäsi riittävän leveä rajajärjestyksen
valvonnan ja rajaturvallisuuden ylläpitämiseksi?

Yksiselitteiset:

kyllä/on 37 kpl
Liian leveä 5 kpl
Ei 5 kpl
tyhjä 1 kpl

Lisäksi seuraavat vastaukset:

Myönteiset:

”Kyllä ehdottomasti, riittäisi kyllä puolikas raja-aukko, jossa ei saisi olla"

"On, ja moninpaikoin turhan leveä."

"Kyllä. Viimeksi rajavyöhyke alueen alueellisesti tehdyissä muutoksissa oli erittäin hyvä, että
huomioitiin paikallisen väestön, maanomistajien, tarpeet rajavyöhykkeen määrittelyssä."

"Tällä hetkellä se on hyvä. Joustoa siirtoon on löytynyt tarvittaessa."

"On, toisin paikoin turhankin leveä."

"Kyllä on, ainakin itärajalla."

" Kyllä on, asutut talot vyöhykkeen ulkopuolella, hyvä juttu."

"Luultavasti sopiva, pieniä alueellisia korjauksia voi olla tarpeen tehdä."



"On, tänä päivänä rajavyöhykkeen merkitys rajajärjestyksen ja rajaturvallisuuden ylläpitäjänä on
vähentynyt varsinkin laajalle levinneen tiestön vaikutuksesta, sekä asutuksen läheisyydessä
rajavyöhyke on jo nykyselläänkin kavennettu merkityksettömäksi."

"Kyllä on, ja se on tarpeellinen."

"On, mutta kaventaa ei enää pidä!"

"On riittävän leveä ja pitäisi voida paikallisesti kaventaa paikallisin voimin tarpeen mukaan."

" On. Nykyinen asetus rajavyöhykkeestä edellyttää, ettei sitä saa määrittää leveämmäksi kuin mitä
rajavalvonna toteuttaminen edellyttää. Kuitenkin rajavyöhykkeen leveydessä on suuria alueellisia
eroja jotka johtavat siihen, etteivät kansalaiset ole näin ollen lain edessä saman arvoisessa
asemamassa. Alueellisesti samanlevyinen rajavyöhyketakaa kansalaisille ja muille oikeuden
omistajille tasaarvon "

"Kyllä, niillä paikoin erämaassa joissa se on 2km. Asutuksen ja teiden lähettyvillä vyöhyke tulisi olla
5km."

"Kyllä. Monessa paikassa takarajaa voisi kaventaakin. Miksi takarajaa pidetään esimerkiksi tiheässä
metsässä, kun sen voisi siirtää lähellä olevan vesistön rantaan?"

"Rajavyöhyke on tällä hetekllä riittävä rahaturvallisuuden ylläpitämiseksi. Tiettyjä tarkastuksia on
mahdollista tehdä varsinkin Pohjois-Karjalan rajavartioston alueelta pohjoiseen."

Liian leveä:

"Monin paikoin vyöhyke on tarpeettoman leveä. Kansalaisten yhdenvertaisuus ei toteudu tässä
asiassa. "

"on jopa liiankin leveä rajavyöhyke laki tulisi aikansa eläneenä kumota kaikilta osin. Rajavyöhyke ei
estä, jos aikoo valtakunnan rajan ylittää luvatta ja syyllistyä valtiorajarikokseen."

"Voisi olla kapeampi joissakin kohtaa esim. 100-500 m"

"rajavyöhyke on liian leveä, riittäisi 50-100m."

"Kyllä on itärajalla. Se voisi olla jopa nykyistä kapeampi"

"Paikoin liian leveä. Valtakunnanrajalla aivan riittävä kamera/liiketunnistin valvonta. Onko
rajavyöhyke edes tarpeellinen?? Rajoittaa jokamiehen oikeuksia rajalla asuville
tarpeettomasti+metsästys koiralla mahdotonta liian tiukkojen rajalupa ehtojen takia. Valtakunnan
rajalla riittävä kamera/liiketunnistin valvonta. Jos kuka haluaa ylittää rajan, vyöhyke ei estä, rajan yli
pääsee. EU ei ole tietääks"

"Vyöhyke on paikoin aivan liian leveä, teknisten apuvälineet mahdollistaisivat vyöhykkeen
huomattavan kaventamisen. Kysymys on jo itsessään johdatteleva."

Ei:

"Ei... leveämpi vyöhyke antaisi enemmän pelivaraa viranomaisille ja pienetäisi loikkareiden
mahdollisuutta sulautua valtaväestöä."

"Vois se olla paikoin leveämpikin. Tosin se ei taida olla joka paikassa edes mahdollista."

"tietyissä kohdissa rajavyöhykkeen leveyttä tulisi lisätä."

"Ei kaikillta osin."



Epävarma/muu:

"Paha sanoa. Rajaturvallisuutta ei ole viime vuosina mitattu käytännössä kovinkaan voimakkaasti."

"Rajavyöhyke on itärajallakin tarpeeton. Se on jäänne Neuvostoliiton aikaisesta historiasta ja
siirrettävä sinne minne meni N-liittokin, Historiaan. Rajavyöhykelain henkilöiden liikkumista koskevat
rajoitukset ovat tulleet tarpeettomiksi, historia on mennyt niiden ohitse."

"Rajavyöhyke on täysin tarpeeton jäänne Neuvostoliiton ajalta."

"Ehdottomasti pitäisi kaventaa tai poistaa kokonaan. On nykyiseen maailman menoon jäänne
kylmän sodan ajalta. Ei tällaista voi enää hyväksyä, kun Venäjäkin on tulossa viisumivapaaksi
maaksi."

"Rajavyöhykkeestä voisi kokonaan luopua. Esim Tornion ja Haaparannan välillä ei ole mitään
rajavyöhykettä ja ihan hyvin on mennyt. Vakavammin ottaen nyt kun itärajan yli saa kulkea ihan
luvan kanssa virallisten rajanylityspaikkojen kautta koko rajavyöhyme on menettänyt merkityksensä.
Eihän itärajan takaa enää tarvitse " loikata"" länteen . Sen kun vaan hakee passin ja viisumin ja eikun
menoks"

"Kyllä on, mutta mikäli valvontaa vähennetään, niin on aiheellista miettiä vyöhykkeen leventämistä."

"Maa-alueilla ei, merialueilla kyllä, ilmatilassa ei."

"Poronhoitoalueella rajavyöhyke voisi olla poroaidan tasalla"

2. Jos olet käynyt rajavyöhykkeellä tai sen läheisyydessä, onko se mielestäsi merkitty
riittävän selkeästi?

Yksiselitteiset vastaukset:

Kyllä 52
Ei 1
Tyhjää 2

Lisäksi seuraavat vastaukset:

Myönteiset:

"On merkitty, rajavyöhykkeen takaraja on varsinkin metsissä melko selkeästi merkitty."

"Vyöhyke kulkee maillani ja merkintä on selvä."

"Kyllä, vyöhykkeen olemassaolosta ei voi erehtyä, ainakaan niillä alueilla joissa olen käynyt. Itäraja
ainakin hyvin merkitty, länsirajalla, Ruotsi / Norja: aina ei ole aivan varma kummalla puolella on,
Käsivarsi, tarvii kartan apua ylityspaikoissa, mutta siihen on onneksi sovittu erillisoikeuksia."

"Erittäin selkeästi"

"Enimmäkseen on merkitty selvästi ainakin kylien kohdalla. Joissakin metsäisissä kohdissa saattaa
olla vähän heikommin havaittava."

"On merkitty ja ollut sitä vuodesta 1948 lähtien."

"Kyllä riittävän selkeästi,kun vain tietää,mitä keltainen maaliraita ikihongan ympärillä tarkoittaa.
Sisävesialueilla merkkejä ehkä voisi olla tiheämmässä."



"Rajavyöhyke on merkitty riittävän hyvin."

"ainakin paikoissa missä itse olen käynyt, rajavyöhyke on merkitty selkeästi"

"Kyllä. Ei sinne kukaan  vahingossa mene."

"Vyöhykkeelle ei voi eksyä huomaamattaan, jos on täysissä ruumiin- ja sielunvoimissa."

"Riippuu paikasta, mutta yleensä olen löytänyt."

"Liikun Etelä-karjalan alueella rajavyöhykkeen metsissä lähes päivittäin, ja kyllä rajavyöhykenauhoja
on puissa hyvinkin riittävästi."

"Olen käynyt yleinen tie päättyy kyltin vieressä. Kyltti oli helposti havaittavissa. "

"Kyllä, kulkijalle joka tiedostaa olevevansa lähellä rajavyöhykettä."

Epävarmat:

"Olen. On. Vesialueet ovat hankalia."

"on ja ei"

"Joitain keltaisia nauhoja on sielä sun täällä ja roikkuu rumasti."

"Osittain vaatii kunnostusta"

"Asun länsirajalla jossa raja on sen ylittäjille pelkkä paperimerkintä."

"Tieurilla kyllä, paikoin metsässä ei välttämättä ole riittävä."

"Osittain."

"Rajavyöhyke on ainakin UKK-puiston alueella merkitty siten, että selvällä säällä sitä ei voi olla
huomaamatta, mutta huonolla säällä esim. talvella sen saattaa sivuuttaa huomaamatta, huomaten
olevansa vyöhykkeellä vasta kun törmää poro/raja-aitaan. Rajavyöhykkeen reunalla oleva polku
poikkeaa myös toisinaan hieman merkityn vyöhykkeen puolelle jolloin vaaditaan joustavuutta
vyöhykkeen tulkinnassa."

"En ole käynyt."

Kielteiset:

"Se voisi olla selkeämmin merkitty."

"Ei. Merkinnät ja ura näkyy huonosti."

"ei kaikilta osin"

"aina voidaan merkitä selvemmin"

"Selkeämminkin voisi merkitä."

3. Tunnetko rajavyöhykkeellä liikkumista koskevat säädökset ja lupakäytännöt?

Yksiselitteiset:
Kyllä 53



En 2
Tyhjää 1

Lisäksi seuraavat vastaukset:

Myönteiset:

"Kyllä koska asun rajan läheisyydessä"

"Pääpiirteittäin Kyllä"

"Suunnilleen"

"Luulen tuntevani. Kansalaisten eriarvoisuus rajalupien myöntämisessä ottaa päähän. Rajakylien
asukkaille pitäisi myöntää esim. kalastuslupa tai sitten ei kenellekään."

"Tunnen, rajalla asuneena henkilönä"

"kyllä, mutta rajavyöhykelain kumoamisen tiimoilta jäisi onneton byrokratia unholaan."

"Kyllä ,pääpiirteittäin."

"Tunnen, ellei nyt aivan viimeisinä kuukausina ole tapahtunut jotakin muutosta. Elämäni
ensimmäiset 20 vuotta asuin rajavyöhykkeellä, seuraavat 25 vuotta olin Rajavartiolaitoksen
palveluksessa ja nyt eläkkeläisenä omistan maata rajavyöhykkeellä. "

"Juu. tuli tutuksi,kun kävin tuttavan luona,joka asuu vyöhykkeellä."

"Tunne ja liikun vuosittain itärajalla."

"Erittäin hyvin länsirajan osalta"

"Arvelen tuntevani kohtuullisesti "

"Kyllä, myös erikoislupakäytännöt. On tunnettava, talon nurkasta 170 m valtakunnanrajalle."

"Kohtalaisen hyvin"

"Rajaseudulla asuvana tunnen erittäin hyvin."

"Kyllä aivan tarkasti. Ja toivottavasti lupakäytännöt löystyvät ja voitaisiin esim. hirvijahdissa
ajometsästyksessä käyttää valtakunnan rajan partiopolkua lähtötasanteena ilman jokakertaista
sopimista."

Tunnen ainakin pääsääntöisesti (käyn parin vkon välein Venäjällä)."

"Tunnen. Lupakäytäntöjä ei saisi ainakaan enempää hankaloittaa."

"Erinomaisesti."

"Passi ja viisumi. Rajalla tulee käytyä tankilla mutta harvakseen Kostamuksessa."

"tarpeeksi"

"luulen tuntevani"

Epävarmat:

"En täysin. Viestintää voisi lisätä."

"No kai sinne ei saa mennä vaikka en kyllä ymmärrä miksi"



"En täysin. Säädöksiä ja lupakäytäntöjä olisi hyvä informoida kansalaisille enemmän."

"Osittain, ovat varmaan muuttuneet vuosien myötä."

"Suurin piirtein."

"Tietääkseni rajavyöhykkeellä ei saa kulkea ilman erityistä lupaa ja lupa on kohtalaisen helppo saada
kun on hyvät perusteet."

"osittain”

4. Jos omistat maata rajavyöhykkeellä, koetko rajavyöhykkeen merkintöjen,
rakenteiden, kiinteiden teknisten valvontalaitteiden ja kulku-urien aiheuttavan haittaa?
Jos näin on, millaista haitta on ja miten sitä voisi vähentää?

Aiheuttavat haittaa:

"Voisiko kulku-uria yhdistää esim. kelkkauriksi, tai patikkapoluiksi, jolloin muutakin käyttöä olisi.
Tuolloin ilmeisesti urat pitäisi sijaita vyöhykkeen Suomen puolella..."

"Keltaiset nauhat rumia kun roikkuvat miten sattuu (ei vissiin kovin kestävää materiaalia)."

"En omista. Kulkijana ollut joskus haittaa puomeista."

"En omista, mutta raja itsessään aiheuttaa haittaa. Vain 100 vuotta sitten kulku oli käytännössä
täysin vapaata, myös silloisen rajan yli Rajajoella ja edelleen voimassaolevalla rajalla Pohjois-
Karjalan-Kainuun-Lapin korkeudella. Ihmisten luontainen kulku rajan yli pitäisi sallia."

"Kyllä haittaa on. Merkkien laittaminen puihin, urien raivaus, tolpat pellolla yms. Takarajalle löytyisi
parempikin paikka, esim rannasta. Siellä se näkyisi ja olisi helpompi pitää kunniossakin."

"Mikäli kiinteitä rakenteita lisätään siitä tulisi ilmoittaa maanomistajelle, jolloin haitta olisi pieni
molemmin puolin. Jos maanomistaja ei tiedä ko. rakenteista voi siitä syntyä haittaa myös
rajavartiolaitokselle epätietoisen toiminnan johdosta."

"Osin Itä-Lapissa vyöhyke on turhan leveä, vaatii huomiota työskentelyssä ja vapaa-aikana."

"Jos maa-alue sattuu sijaitsemaan sellaisella alueella jonne on sijoitettu teknisiä laitteita, kyllä siinä
itsensä tuntee silmällä pidettäväksi kansalaiseksi, kun aina pitäisi joko ilmoitta "valvontaan" omat
menemiset maa-alueelleen, muuten jälkikoirat tulee perässä."

"Rajavartiolaitoksen lupakäytänto puuttuu maanomistajalle kuuluvaan metsästysoikeuteen. Ainoa
tapa sen vähentämiseen on rajavyöhykkeen kaventaminen tai metsästysoikeuden rajaaminen siten
kuin se on mahdollista kapeimmassa rajavyöhykkeen kohdassa. Jos metsästysoikeutta on tarvis
rajoittaa leveämmältä, niin tästä kuuluu maksaa maanomistajille ja/tai oikeudenomistajille käypä
korvaus."

"paikalliset , kiinteistöjen omistajat sukuineen ym intresseineen : heille luvanvarainen liikkuminen ,
muille kuulustelu, rikossauraamus. Selvät kieltotaulut 5 km.n päähän. ( hyöty : virkamiestyöpaikat
lisääntyvät )."

"Torniossa pidän suorastaan törkeänä sitä, että kamerat on asennettu Suomen puolella "ryssän"
malliin. Hyvä että ne on olemassa, mutta kyllä antaa maahan tulijalle heti kuvan tyhjänpäiväisestä
hännän nostelusta. Piiloon ne on voi asentaa mutta ei suoraan näkösille. "

"Omistamme maata rajavyöhykkeellä ja aina, kun menemme päätietä ko. tilukselle, pääsemme
valvontakamerakuviin! Ei kiva!"



"Kamerat pois siviilejä vahtimasta. Jos valvontakameroita käytetään, niin 10m etäisyydellä raja-
aukosta korkeintaan. Siitä sisämaahan päin ei kameroita tulisi, eikä saisi laittaa."

Ei merkittävää haittaa:

"Ei niistä ole haittaa."

"En koe. Harvoin ne rajamiehet rajavyöhykkeellä liikkuu, jos siellä ei ole tietä."

"ei haittaa"

"Vuosikymmeniä rajavartijat ovat siellä kulkeneet ja tehneet tarvittavan määrän siltoja ja pitkoksia "

"ei haittaa"

"Ei"

"Eipä siitä haittoja ole ollut."

"En koe haittaa. "

"Ei mitään haittaa"

"Siellä missä omistan maata ja rajavyöhyke halkaisee metsäpalstani ei siitä merkinnästä varsinaista
haittaa ole. Mutta merkinnän tulee pysyä samassa kohdassa vuodesta toiseen tai sitten kokonaan
poistettava, kuten kyseisen lain liikkumista koskevat rajoituksetkin."

"Ei ole haittaa"

"Eipä haittaa ole ilmennyt. PS. Partiot vois käydä kaffella vähän useammin."

"Merkinnöistä ei ole haitaa"

"Ei aiheuta haittaa."

"ei merkittävää haittaa"

"Eivät aiheuta haittaa."

"ei ole ollut haittaa"

"Ei aiheuta haittaa kunhan luvat rajavyöhykkeelle saa yhtä helposti kuin nykyisin."

"ei"

"Ei niistä ole haittaa"

"En"

"Ei ole haittaa."

"En koe. Viranomisen hoitaessa rajaturvallisuustehtäviä on kohtuullinen haitta sallittava. Korvauksia
voi maksaa ainoastaan talousmetsän menetysten takia. "

"ei merkkitävästi haittaa nykyisellään"

"En tunne"

"Ei."

"Rakenteet eivät aiheuta haittaa mikäli ne on toteutettu siten että ne sopivat maastoon."



"Ei ole haittaa."

"ei haittaa"

5. Muita huomioita tai ideoita?

"Valvonnan vähentyminen huolestuttaa"

"Nyt nykyisen maailmantilanteen huomioiden, olisi hyvä aloittaa keskustelu rajavyöhykkeen
poistamisesta kokonaan. Ei rajavyöhykkeellä ole maa-alueella entisenlaista tarvetta estää/rajoittaa
kansalaisten vapaata liikkuvuutta harrastus-, sekä elinkeinon harjoittamisessa. Myöskään laitonta
maahan tuloa, sekä maasta poistumista maarajan kautta ei estetä nykyiselläkään rajavyöhykkeellä,
mikä muutenkin "

"Ei valittamista rajan ylityksessä... joustavaa ja nopeeta. Venäjän puolelle kun olisi vaan yksistään
passin näyttö ja jonninjoutava paperien täyttö pois."

"Tällä hetkellä rajaturvallisuus tuntuu toimivan. Järjestelmiä ja linjanvetoja on hyvä työstää niin, että
ne huomioivat etupainotteisesti myös tilanteet, joissa rajaturvallisuus selvästi muuttuu. Jos muutos
on nopea, niin korjausliikkeet ovat kankeita ja tämä voi tuottaa reilusti suuremmat kustannukset
mitä rajavyöhykejärjestelmän pienelläkin alasajolla säästettäisiin. Pelkästä rajalinjasta puhutta"

"Jotta sana "yhdenvertaisuus" saisi merkityksen myös rajaseudulla, vyöhykkeen leveys tulisi miettiä
yhdessä paikallisten asukkaiden ja paikallisten metsästys- ja kalastusseurojen kanssa. "

"Tehdään Etelä-Karjalan maakunnasta ja Viipurin piirikunnasta EU:n ja Venäjän Federaation yhteinen
Schengen-alueeseen kuuluva vapaakauppa-alue"

"Laki ilmeisesti antaa oikeuksia muuallakin kuin rajan välittömässä läheisyydessä mm. pitää
kameroita. Rajan ei kannattaisi korostaa itteensä liikaa, muuten imago menee."

"Kansalaisten eriarvoisuus rajalupien myöntämisessä ottaa päähän. Rajakylien asukkaille pitäisi
myöntää esim. kalastuslupa tai sitten ei kenellekään. Jatkuva autorumba rajateillä ihmetyttää ja
vaikuttaa turhalta. Varsinkin helikopterilennot ”jatkuvasti” ylitsemme ärsyttää, kun tietää, miten
kallista se on. Olisi säästökohteita."

"Paikallisilta ihmisiltä pitäisi luvat poistaa. Tiedämme miten rajavyöhykkeellä toimitaan ja siksi on
värin rajoittaa kulkua esimerkiksi marjastamisen ja sienestämisen ja ulkoilun suhteen
paikkakuntalaisilta. Yhtenä ideana voisi rajavartiosto järjestää valvottuja "retkiä" valtakunnan rajalle,
joissa kerrottaisi raja alueella liikkumisesta, myös talvi aikaan."

"Paikallisväestö tietää alueensa erikoispiirteet, heitä tulee kuunnella rajavyöhykettä määriteltäessä."

"kansalaisilla on oikeus vapaasti liikkua valtakunnan alueella, eikä sitä tule joillain
spesiaalisäädöksillä rajoittaa. (ryssän pelko)"

"Rajavartiolaitoksen näkyvyys ja virantoimitusapu ns. hätätehtävissä on erittäin tärkeätä. Jostain
syystä viimeaikoina on ollut useita hälytystehtäviä, joihin hätäkeskuslaitos joka vastaa Värtsilän
alueelta puheluihin Kuopiosta ei ole laittanut pyyntöä rajavartiolaitokselle saapua paikalle vaikka
heidän paikalle saapumisella olisi ollut tarvetta!!! Lähin poliisiviranomainen on tällä hetkellä Kiteellä"

"Rajavyöhykkeellä syntyneenä ja yli kymmenen ensimmäistä vuotta kasvaneena pitäisi saada
muutaman tunnin lupa kotiseutukierrokseen vaikka netin kautta pankkitunnuksin tai puhelimitse."



"Rajan henkilökunnan ja paikallisten ihmisten välinen vuorovaikutus vähentynyt. (Rajamiehet asuvat
kaukana rajapitäjistä.)"

"Paikallisille asukkaille pitäisi myöntää vyöhykelupa vaikka ei omistakaan maata vyöhykkeellä."

"Säilyttäkää suoja-alueet entisellään."

"Kaikille yli 15 vuotta alle 3 km päässä valtakunnanrajasta vakituisesti asuville suomenkansalaisille
tulisi myöntää automaattisesti pysyvä rajavyöhykelupa."

"Suomessa kaikkialla maarajoilla tulee siirtyä yhdenmukaiseen lainsäädäntöön. Pohjoisessa
Norjanrajalla ei ole ollut tarvetta rajavyöhykkeelle eikä sille ole tarvetta Venäjän rajallakaan.
Rajavyöhyke liikkumisen rajoituksineen kuuluu historiaan. "

"Rajavyöhykkeellä maata omistaville pitää olla lupa kalastaa rajavyöhykkeellä olevissa vesissä sekä
marjastaa ja sienestää muillakin rajavyöhykkeellä olevilla mailla kuin omilla. Rajavyöhyke on
tarpeellinen alue Venäjän vastaisella rajalla. "

"Kiitos, kun voi edes yrittää vaikuttaa!"

"Rajavyöhykelupien saanti on jostakin syystä tiukentunut. Rajakylissä vakinaisesti asuvien
paikallisten ihmisten pitäisi saada rajalupa nykyistä käytäntöä joustavammin silloinkin kun
maaomaisuutta rajavyöhykkeellä ei ole."

" RAJA, SUOMEN RAJAVARTIOLAITOS ja RAJANKANSA kuuluvat yhteen. EI unohdeta toisiamme......
tulevaisuudessakaan."

"Rajalla maataomistavilla automaattinen oikeuskäyttöön rajalinjaan asti"

"neliveto autot pois rajavartioilta etteivät pystyisi niin pahoin vaurioittamaan yksityisten teitä
kelirikko aikaan, liikennöinti ainoastaan yleisille teille"

"On täysin länsimaisen oikeuskäytännön vastaista, että ihmisellä pitää olla omalla mallaan
liikkumiseen viranomaisen myöntämä lupa."

"paikallisille asukkaille vaikka eivät omista maata r-vyöhykkeellä tulee taata luvan saaminen
liikkumiseen vyöhykkeellä oman kylän maa-alueella ja liikkumiseen oman kunnan vesialueilla."

"Kyllä nuo liikuteltavat kamerat ovat ihmisarvoa loukkaavaa toimintaa, paikallisia ihmisiä alettu
seuraamaan niin kuin suuria rikollisia."

"Kavennusta vyöhykkeeseen."

"Valvontaa ei tule vähentää."

"rajavyöhykkeen leveys haittaa huomattavasti vyöhykkeelle jäävällä alueella mm. metsästystä,
kalastusta, luonnontuotteiden keräämistä."

"valvontaviranomaisten yhteistoiminnan esteet tulisi poistaa ja kehittää yhteispartiointia
syrjäseuduilla ja saaristossa"

"Eiköhän rajavyöhyke muisto menneiltä ajoilta. Rajavyöhyke poistetaan samalla kun viisumi
pakkokin."

"Rajavalvontaa ei tulisi vähentää"



"Rajakunnissa asukkaille pitäisi myöntää rajavyöhykelupa niin kuin ennenkin eikä vaikeuttaa,
virkistyskäyttö on rajakunnissa merkittävä."

"Vyöhykettä pitäisi siirtää maaston mukaan sopivasti niin säilyvät hyvät suhteet paikallisiin
asukkaisiin"

"Paikkakuntalaisten oikeus marjastamiseen rajavyöhykkeellä pitäisi palauttaa."

"Länsirajoilta rajavartiolaitos kokonaan itärajalle"

"Rajavartiolaitoksen säästötoimenpiteet vaikuttavat erittäin huolestuttavilta. Nyt jo on havaittavissa
selkeää heikennystä toiminnan laadussa ja henkilöstön jaksamisessa. Säästötoimenpiteiden sijaan
Rajavartiolaitos voisi yrittää kehittää henkilöstöpolitiikkaansa paremmin 2000-luvulle sopivaksi."

"ei"

"Paikallisten asukkaiden mukaan voisi pieniä siirtoja tehdä esim. jotta saisi paremmat ja turvalliset
passipaikat, niin se poikisi myös paremmin tuen paikallisilta ihmisiltä rajan tuntuman tapahtumista."

"Rajavartiosotilaat voisivat keskittyä heidän olennaiseen tekemiseen, eikä matkimaan joka asiassa
esim. poliisia. Nykyään ei edes erota rajavartiosotilasta poliisista, koska heidän haalarinsakin ovat
niin samanlaisia. Eikö rajasotamiesten tulisi olla raja-alueilla valvomassa, eikä kaupunkien
keskustoissa ajelemassa?"

"Eikö rajavartiolaitoksen olisi ollut syytä (lainkin mukaan) ottaa suoraan yhteyttä niihin tahoihin
joiden oikeuksiin rajavyöhykkeellä on merkitystä. Maanomistajiin ja muihin oikeuden omistajiin
muuallakin kuin "

"täällä rajanpinnassa rajavartioiden väheneminen voi lisätä metsästysrikkomuksia ym. rikoksia, kun
tiedetään, ettei mitään valvontaa enää ole. Tämä koskee siis muualta tulevia metsästäjiä, ei
paikallisia asukkaita, jotka huomioivat jo luonnostaan kaikki rajanläheisyydessä tapahtuvat
poikkeavuudet."

"Mekaaninen valvonta ei koskaan korvaa ihmistä ja kunnon koirapartiointia. Säästöt on tehty taas
väärässä paikassa."

"Vyöhyke lupien helppo saatavuus myös vieraille jos kiinteistönomistaja pyytää."

"sinne aukolle välillä nuoli suuntaan esim. Niirala kun eksyn helposti."

"Liikkumisrajoitusalue on mielestämme muuten hyvä ."

"Nykyinen rajavyöhykelupapolitiikka on mennyt järjettömäksi. Paikallista asukkailta on viety
ikiaikainen nautintamahdollisuus niin marjastukseen kuin kalastukseen rajavyöhykkeellä! Ja
perusteena muka kansalaisten yhdenvertaisuus. Miksi Lappalaisilla on vapaa metsästysoikeus
kotikuntansa alueella Valtion mailla? Täällä Pohjois-Karjalassa MH perii jumalattoman korvauksen
metsästysluvista riistattom"

"Itäraja on rauhallinen ja on ollut sitä jo vuosikymmeniä. Rajan vartiointi on koko lailla turhaa
hommaa muualla kuin passintarkastuspaikoilla."

"Painetta Venäjän suuntaan jouhevamman rajan ylityksen saamiseksi myös heidän puolellaan.
Suomen puolella homma toimii hyvin, kiitos siitä!"

"Eläkkeellä oleville, ja vapaa-ajallaan kalastaville ja marjastaville rajavartijoille tulisi liikkuminen
vyöhykkeellä olla tasavertaista muiden nuhteettomien kansalaisten kanssa."



"Rajavyöhykettä pitäisi kaventaa."

"Korvaus merkinnöistä ja kulku-urista maanomistajalle, jos valtio katsoo tarpeelliseksi ko merkintöjä
tehdä."

"Rajan valvontaa tehostaa huomattavasti mikäli yhteistyö alueen asukkaiden ja alueella liikkuvien
henkilöiden kanssa on saumatonta ja välitöntä. Tämän mahdollistamiseksi tarvitaan entistä
enemmän aktiivisia rajamiehiä raja-alueelle myös alueilla joilla liikennemäärät ovat pienentyneet tai
ovat olemattomat."

"Säilyttäkää rajavyöhyke ja pitäkää rajavyöhykelupien myöntämisprosessi nykyisellään.
Rajavyöhykelupa ei saa olla automaatio!!"

"Rajavyöhykkeiden ja muidenkin rajojen valvonnasta vähennetään henkilökuntaa koko ajan. Tämä
on suuri uhka maamme turvallisuudelle ja rikolliset pääsevät helposti maahamme. Maamme
länsirajan valvonta on tässä erittäin huono esimerkki ja Kilpisjärven rajavartioasema lakkauttaminen
osoitus päätöksistä että viranomaisilla ja päättäjillä on täysin eri käsitys turvallisuudesta kuin Lapissa
asuvilla."

"Rajavyöhyke säilytettävä."


